報道機関 各位

J:COM presents 2022 ツール・ド・フランスさいたまクリテリウム
出場選手変更のお知らせ

 一般社団法人さいたまスポーツコミッションが主催する「J:COM presents 2022
ツール・ド・フランスさいたまクリテリウム」（2022年 11月 6日（日）、さいたま
新都心駅周辺にて開催）に出場予定の国内参加選手が変更となりました。

詳細は、別紙資料をご参照ください。

＜別紙資料＞

１ J:COM presents 2022 ツール・ド・フランスさいたまクリテリウム 出場選手
変更のお知らせ

記者発表資料

令和４年１０月２８日（金）

所管：スポーツイベント課

課長：武笠

担当：間、須田、髙柳、土田

 問い合わせ先

（一社）さいたまスポーツコミッション

担当：澁谷、衣目川

電話：７６２－８３４９

【報道関係者お問合わせ先】
2022 さいたまクリテリウムプレスサービス事務局
TEL: 050-6877-5695 E-mail: tdfsaitama@sente.jp

報道関係者各位

RELEASE22-17

2022 年 10 月 28 日

J:COM presents 2022 ツール・ド・フランスさいたまクリテリウム
出場選手変更のお知らせ

 「J:COM presents 2022 ツール・ド・フランスさいたまクリテリウム」（11月 6日（日）、さいたま新都心駅周辺にて開催）に出
場予定の選手が以下のとおり、変更となりましたので、お知らせいたします。

■出場辞退
＜国内参加選手＞
小石 祐馬（チーム右京）
宇賀 隆貴（チーム右京）
本多 晴飛（チーム右京）
増田 成幸（宇都宮ブリッツェン）

■新規追加選手
＜国内参加選手＞
吉岡 直哉（チーム右京）
武山 晃輔（チーム右京）
プラデス ベンジャミ（チーム右京）
貝原 涼太（宇都宮ブリッツェン）

※選手情報の詳細は大会公式HP をご覧ください。
https://saitama-criterium.jp/2022/race/team-cyclist-jp.html

出場選手変更

PRESS RELEASE

【報道関係者お問合わせ先】
2022 さいたまクリテリウムプレスサービス事務局
TEL: 050-6877-5695 E-mail: tdfsaitama@sente.jp

チーム 氏名 生年月日 出身
藤田 涼平

Ryohei FUJITA
入部 正太朗
Shotaro IRIBE
橋本 英也

Eiya HASHIMOTO
金子 宗平

Sohei KANEKO
吉岡 直哉

Naoya YOSHIOKA
石橋 学

Manabu ISHIBASHI
武山 晃輔

Kosuke TAKEYAMA
プラデス ベンジャミ
Benjami PRADES

阿部 嵩之
Takayuki ABE
小野寺 玲

Rei ONODERA
貝原 涼太

Ryota KAIHARA
宮崎 泰史

Taishi MIYAZAKI
中島 康晴

Yasuharu NAKAJIMA
畑中 勇介

Yusuke HATANAKA
山本 元喜

Genki YAMAMOTO
仮屋 和駿

Kazutoshi KARIYA
安原 大貴

Daiki YASUHARA
小森 亮平

Ryohei KOMORI
小林 海

Marino KOBAYASHI
フランシスコ マンセボ ペレス
Francisco MANCEBO PEREZ

岡本 隼
Hayato OKAMOTO

草場 啓吾
Keigo KUSABA
當原 隼人

Hayato TOBARU
渡邉 歩

Ayumu WATANABE
横山 航太

Kota YOKOYAMA
中井 唯晶

Tadaaki NAKAI
風間 翔眞

Shoma KAZAMA
天野 壮悠

Takeharu AMANO

スペシャルチームジャパン
for さいたま

1997/3/13 埼玉県 2大会ぶり2回目

1989/8/1 奈良県 3大会連続4回目

1993/12/15 岐阜県 3大会連続6回目

1997/11/14 埼玉県 初出場

さいたまクリテリウム出場歴

山梨県 2大会連続3回目

1983/10/26 スペイン 2大会連続2回目

チーム右京

1991/12/23 京都府 2大会ぶり3回目

1992/11/30 青森県 2大会連続4回目

1997/11/22

福岡県 初出場

1999/9/5 熊本県 初出場

宇都宮ブリッツェン

1986/6/12 北海道 3大会ぶり2回目

1995/9/3 栃木県 4大会連続5回目

1997/8/16

奈良県 2大会ぶり3回目

2001/3/29 和歌山県 初出場

キナンレーシングチーム

1984/12/27 福井県 6大会ぶり3回目

1985/6/21 東京都 4大会連続7回目

1991/11/19

東京都 2大会ぶり4回目

1973/3/9 スペイン 初出場

マトリックスパワータグ

1991/8/12 大阪府 3大会連続5回目

1988/9/26 広島県 3大会ぶり3回目

1994/7/1

沖縄県 初出場

1998/3/8 福島県 初出場

愛三工業レーシングチーム

1995/6/1 京都府 2大会連続4回目

1996/9/8 愛知県 初出場

1997/6/26

シマノレーシング

1995/8/20 長野県 2大会ぶり2回目

1996/12/12 滋賀県 2大会連続2回目

1996/5/22

変更

変更

変更

変更

福島県 初出場

2001/12/20 兵庫県 初出場